

证券代码:002573

证券简称:清新环境

公告编号:2015-062

北京清新环境技术股份有限公司

2015 年第三季度报告

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均参加本次会议的董事会会议。
公司负责人张元平、主管会计工作负责人董永及会计机构负责人(会计主管)熊晓芳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减	
总资产(元)	5,566,644,019.40	4,810,816,285.50	15.71%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	2,710,733,880.11	2,421,344,061.00	11.96%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末 比上年同期增减	
营业收入(元)	578,683,307.80	69.47%	1,533,886,740.17	68.85%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	147,727,127.32	92.69%	355,248,003.74	69.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常 性损益的净利润(元)	138,459,833.34	80.46%	346,504,248.62	66.56%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	41,578,405.06	-64.87%
基本每股收益(元/股)	0.14	100.00%	0.03	65.00%
稀释每股收益(元/股)	0.14	100.00%	0.03	65.00%
加权平均净资产收益率	5.76%	2.42%	13.84%	4.70%

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	4,324,562.18	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	6,461,162.74	主要为收到的工业废气处理业务增值税即征即退
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-500,000.00	捐赠中国红十子会救灾资金(4.26元/股)
其他营业外收入	1,541,358.74	
减：所得税影响额(税后)	8,743,788.32	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

1、报告期内普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

94,261

报告期末普通股股东总数		78,261			
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
				股份状态	数量
北京世纪地和控股有限公司	境内非国有法人	45.36%	483,226,200	0	质押
新清华中德华源股权投资管理有限公司	境内非国有法人	4.88%	51,980,000	0	
王敏静	境内自然人	3.36%	35,720,000	0	质押
国泰君安资管-宁波银行-国泰君安君享新嘉新基金资产管理计划	其他	1.31%	13,916,000	0	
上海和利投资有限公司	其他	0.91%	9,657,800	0	
和君洋富PM股权投资基金1号	其他	0.91%	9,657,800	0	
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体分红-019L-PA001-1第	其他	0.66%	7,019,814	0	
中国工商银行股份有限公司-慧丽长润稳利精选股票型证券投资基金	其他	0.60%	6,388,457	0	
中国平安人寿保险股份有限公司-万能-个险万能	其他	0.49%	5,211,104	0	
交通银行股份有限公司-华安优选价值混合型证券投资基金	其他	0.41%	4,379,974	0	
上海浦东发展银行股份有限公司-嘉实优泽企业股票型开放式证券投资基金	其他	0.41%	4,320,920	0	

前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股份数量	股份种类	数量

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均参加本次会议的董事会会议。
公司负责人张元平、主管会计工作负责人董永及会计机构负责人(会计主管)熊晓芳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	46,890,247,284	27,497,401,886	66.80%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,367,110,374	7,238,346,488	14.02%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	419,009,130	-12.88%	2,852,488,074	110.80%
归属于上市公司股东的净利润	38,111,300	-71.32%	1,241,555,690	234.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	38,268,361	-71.39%	1,240,400,644	231.60%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	4,079,752,685	272.62%
基本每股收益(元/股)	0.0151	-71.40%	0.0429	234.17%
稀释每股收益(元/股)	0.0151	-71.40%	0.0429	234.17%
加权平均净资产收益率	0.46%	下降1.46个百分点	15.80%	增长10.40个百分点
非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项 目	年初至本报告期末金额	说 明		
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-77,149	—		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	2,606,672	—		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-269,337	—		
小计	2,228,216	—		
减:所得税影响额	568,894	—		
少数股东权益影响额(税后)	611,396	—		
合 计	1,006,016	—		

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

前10名普通股股东持股情况		113,400			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
				股份数量	股份状态
山西省国信投资(集团)公司(注)	国有法人	34.16%	880,386,366	—	质押
					30,000,000
太原钢铁(集团)有限公司	国有法人	12.58%	316,626,854	—	—
山西国际电力集团有限公司	国有法人	9.31%	234,569,715	—	—
河南省安福房地产开发有限公司	境内非国有法人	2.63%	66,122,351	17,064,798	质押
					38,120,000
中央汇金投资有限责任公司	国有法人	1.61%	40,619,400	—	—
郑州市热力总公司	国有法人	1.05%	26,401,312	—	—
工银瑞信基金-农业银行-工银瑞信中证金融资产管理计划	其他	0.82%	20,663,000	—	—
南方基金-农业银行-南方中证金融资产管理计划	其他	0.82%	20,663,000	—	—
中欧基金-农业银行-中欧中证金融资产管理计划	其他	0.82%	20,663,000	—	—
博时基金-农业银行-博时中证金融资产管理计划	其他	0.82%	20,663,000	—	—
前10名无限售条件普通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
山西省国信投资(集团)公司	880,386,366	人民币普通股	880,386,366		
太原钢铁(集团)有限公司	316,626,854	人民币普通股	316,626,854		
山西国际电力集团有限公司	234,569,715	人民币普通股	234,569,715		
中央汇金投资有限责任公司	40,619,400	人民币普通股	40,619,400		
郑州市热力总公司	26,401,312	人民币普通股	26,401,312		
工银瑞信基金-农业银行-工银瑞信中证金融资产管理计划	20,663,000	人民币普通股	20,663,000		
南方基金-农业银行-南方中证金融资产管理计划	20,663,000	人民币普通股	20,663,000		
中欧基金-农业银行-中欧中证金融资产管理计划	20,663,000	人民币普通股	20,663,000		
博时基金-农业银行-博时中证金融资产管理计划	20,663,000	人民币普通股	20,663,000		

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均参加本次会议的董事会会议。
公司负责人张元平、主管会计工作负责人董永及会计机构负责人(会计主管)熊晓芳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

证券代码:002500

证券简称:山西证券

公告编号:定2015-三季报

山西证券股份有限公司

2015 年第三季度报告

公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

项目	2015年9月30日	2014年12月31日	变动原因
货币资金	19,320,064,461	9,880,388,852	97.96%
客户存款	13,361,769,421	7,527,560,456	77.37%
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3,126,464,196	312,696,666	900.16%
可供出售金融资产	473,361,428	1,272,530,660	-62.62%
应收利息	200,800,907	124,900,736	60.90%
应收款项融资	7,111,753,679	2,467,194,380	186.80%
在建工程	961,964	—	—
递延所得税资产	23,002,181	15,620,117	47.18%
应付短期融资款	3,479,230,000	1,793,200,000	94.00%
应付利息	877,000,000	1,845,000,000	-52.47%
应付债券	3,700,000,000	560,550,000	572.00%
长期应付款	17,564,902,306	12,039,333,827	46.01%
应付职工薪酬	129,462,145	92,830,462	39.46%
应交税费	71,075,101	114,019,035	-37.61%
应付利息	20,629,021	12,720,152	62.17%
应付股利	278,213,675	90,963,161	304.23%
应付债券	6,938,647,225	1,983,761,465	249.25%
其他负债	3,710,427,571	1,089,337,578	240.62%
其他综合收益	-1,566,932	85,797,593	-100.18%
未分配利润	1,871,015,494	756,396,000	147.09%
项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减(%)
经纪业务净收入	1,543,639,740	499,281,897	202.92%
资产管理业务净收入	429,419,728	246,198,980	73.03%
信用交易业务净收入	20,461,797	426,728	306.67%
投资银行业务净收入	3,236,402	376,549	754.92%
其他业务收入	479,037,518	245,153,339	95.40%
公允价值变动损益	29,118,313	8,414,075	246.06%
汇兑收益	840,347	250,678	234.94%
其他业务收入	57,280,497	19,692,127	191.22%
公允价值变动损益	101,660,685	74,569,087	35.96%
营业外收入	54,415,142	—	—
营业外支出	2,899,382	723,669	298.40%
所得税费用	420,394,047	129,673,468	223.70%
其他综合收益的税后净额	-86,854,516	10,381,121	-100.83%
项目	2015年1-9月	2014年1-9月	增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	4,079,752,685	1,094,308,419	272.62%
投资活动产生的现金流量净额	-190,586,106	403,894,013	-100.47%
筹资活动产生的现金流量净额	6,382,003,590	796,742,754	790.32%
汇率变动对现金的影响	840,347	20,878,793	-95.40%

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
☐ 适用 ☒ 不适用

序号	公告日期	公告名称	指定信息披露网站
1	2015-09-06	2015年第三季度报告(第一期)公告	巨潮资讯网
2	2015-09-06	2015年第三季度报告(第二期)公告	巨潮资讯网
3	2015-09-06	2015年第三季度报告(第三期)公告	巨潮资讯网
4	2015-09-06	2015年第三季度报告(第四期)公告	巨潮资讯网
5	2015-09-06	2015年第三季度报告(第五期)公告	巨潮资讯网
6	2015-09-06	2015年第三季度报告(第六期)公告	巨潮资讯网
7	2015-09-06	2015年第三季度报告(第七期)公告	巨潮资讯网
8	2015-09-06	2015年第三季度报告(第八期)公告	巨潮资讯网
9	2015-09-06	2015年第三季度报告(第九期)公告	巨潮资讯网
10	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十期)公告	巨潮资讯网
11	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十一期)公告	巨潮资讯网
12	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十二期)公告	巨潮资讯网
13	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十三期)公告	巨潮资讯网
14	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十四期)公告	巨潮资讯网
15	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十五期)公告	巨潮资讯网
16	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十六期)公告	巨潮资讯网
17	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十七期)公告	巨潮资讯网
18	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十八期)公告	巨潮资讯网
19	2015-09-06	2015年第三季度报告(第十九期)公告	巨潮资讯网
20	2015-09-06	2015年第三季度报告(第二十期)公告	巨潮资讯网

公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	1.关于上市公司独立性的承诺,国信集团及附属公司,参股公司保证上市公司人员、资产、财务、机构、业务独立性;2.关于避免同业竞争的承诺,国信集团及附属公司,参股公司将不会在中国境内以任何形式从事或参与,与发行人开展的业务构成或可能构成直接或间接竞争关系的业务;3.关于规范关联交易承诺,国信集团及附属公司,参股公司将遵循公开、公平、公正的原则及公允、合理的价格市场与公司进行交易,根据相关规定履行关联交易决策程序,履行信息披露义务。	2012.10.18	长期	报告期内,国信集团及附属公司,参股公司履行了《关于上市公司独立性的承诺》、《关于避免同业竞争的承诺》、《关于规范关联交易承诺》中规定的义务。
	太原钢铁(集团)有限公司	关于规范关联交易的承诺,太原钢铁(集团)有限公司及其附属公司,参股公司将遵循公开、公平、公正的原则及公允、合理的价格市场与公司进行交易,根据相关规定履行关联交易决策程序,履行信息披露义务。	2012.10.18	长期	报告期内,太原钢铁(集团)有限公司及其附属公司,参股公司履行了《关于规范关联交易的承诺》中规定的履行义务。
	山西国际电力集团有限公司	关于规范关联交易的承诺,山西国际电力集团有限公司及其附属公司,参股公司将遵循公开、公平、公正的原则及公允、合理的价格市场与公司进行交易,根据相关规定履行关联交易决策程序,履行信息披露义务。	2012.10.18	长期	报告期内,山西国际电力集团有限公司及其附属公司,参股公司履行了《关于规范关联交易的承诺》中规定的履行义务。
首次公开发行或再融资时所作承诺	国信集团	国信集团及附属公司,参股公司将不会在中国境内以任何形式从事或参与,与发行人开展的业务构成或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动。	2010.10.29	长期	国信集团已采取有效的措施避免同业竞争,报告期内,国信集团履行了《关于规范关联交易承诺》中规定的义务。
对债券持有人所作承诺	山西证券	2013年公司债券(第一期)在出现预计不能按期还本付息或者到期未能按期兑付债券本息时,公司将至少采取以下措施:1.不将债券分配股利;2.暂缓重大对外投资、收购兼并等投资性支出;3.调减或停发董事和高级管理人员的工资奖金;4.主要责任人不得调离。	2013.11.11	2013年公司债券(第一期)存续期限内	报告期内,公司未发生未能按期兑付债券本息或者到期未能按期兑付债券本息的情况。
其他对公司中小股东所作承诺	国信集团	在股市异常波动期间,国信集团不减持并增持山西证券正股股票。	2015年7月10日	2016年7月10日	正在履行中,未发生违反该承诺事项。
	太原钢铁(集团)有限公司	将不超过15,000元(人民币)的山西证券股票,具体减持时机酌情分批实施,并承诺通过上述方式增持的股票6个月内不再减持。	2015年7月10日	实施增持自6个月内	正在履行中,未发生违反该承诺事项。
承诺是否及时履行	是				

四、2015年度经营业绩的预计

公司主营业务收入及营业利润较年初增大,无发出明确盈利预测预警。

五、证券投资情况

适用 已不适用

1.持有金融企业股权投资情况

公司名称	公司类别	最初投资成本(元)	期初持股数(股)	期末持股数(股)	期初持股比例(%)	期末持股比例(%)	期末账面值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源
广东发展银行股份有限公司	商业银行	1,872,000	304,103	—	304,103	—	1,872,000	—	可供出售金融资产	原始取得

2.证券投资情况

证券品种	证券名称	最初投资成本(元)	期末投资成本(元)	报告期损益(元)	期末持股比例(%)	期末账面值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源	
基金	易方达基金	1,800,030.00	—	—	1,800,030.00	—	1,800,030.00	—	可供出售金融资产	—
基金	51800 华安基金	1,200,120.37	—	—	12,046.67	240	126,119.47	4,997.164	可供出售金融资产	—
基金	60128 华夏基金	247,246.24	—	—	6,200.00	103	58,132.00	-3,967.47	可供出售金融资产	—
基金	12259 博时基金	85,497.91	1,550.00	1038	15,000	183	95,500.00	7,260.79	可供出售金融资产	—
基金	12229 博时基金	350,000.00	1,500.00	201	1,500.00	201	352,260.00	6,439.29	可供出售金融资产	—
基金	12255 博时基金	100,000.00	1,000.00	250	1,000.00	250	101,300.00	4,836.84	可供出售金融资产	—
基金	山西信托 1号	80,000.00	6,000.00	6,000.00	21.61	6,000.00	40,000.00	9,000.00	可供出售金融资产	—
基金	山西信托 恒利号	50,000.00	—	—	—	5,000.00	50,000.00	3,700.00	可供出售金融资产	—